

Số: 105/KH-THNT

Mường Thanh, ngày 21 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA CUỐI NĂM NĂM HỌC 2025 - 2026

Căn cứ công văn số 2616/SGDDĐT-GDMNTH, ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 434/SGDDĐT-GDMNPT ngày 5/2/2026 về việc hướng dẫn thực hiện các giải pháp giúp học sinh hoàn thành yêu cầu cần đạt các môn học và hoạt động giáo dục cấp Tiểu học trong Chương trình GDPT 2018 từ năm học 2025-2026;

Căn cứ vào Kế hoạch số 15/KH-THNT ngày 01/9/2025 của trường Tiểu học Nam Thanh về việc triển khai kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 - 2026;

Căn cứ vào tình hình, điều kiện thực tế, bộ phận chuyên môn trường Tiểu học Nam Thanh xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra cuối năm, năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Đánh giá mức độ đạt được về phẩm chất, năng lực và kiến thức, kỹ năng của học sinh cuối năm.

Làm căn cứ xét hoàn thành chương trình lớp học, xét lên lớp và khen thưởng học sinh.

Giúp giáo viên điều chỉnh hoạt động dạy học, nâng cao chất lượng giáo dục.

2. Yêu cầu

Tổ chức kiểm tra đúng quy định, đảm bảo nghiêm túc, trung thực, khách quan, công bằng.

Nội dung kiểm tra phù hợp với chương trình giáo dục phổ thông 2018.

Thực hiện đúng quy định về bảo mật đề kiểm tra.

II. Thời gian tổ chức kiểm tra

1. Môn: Tin học, Công nghệ, Khoa học, Lịch sử và Địa lí, Tiếng Anh

STT	Thời gian		Môn	Khối lớp
1	Sáng 5/5/2026	Từ 7h40' đến 8h00'	Tin học	3 + 4 + 5
		Từ 8h20' đến 9h00'	Công nghệ	3 + 4 + 5

2	Sáng 6/5/2026	Từ 7h40' đến 8h20'	Khoa học	4 + 5
		Từ 8h40' đến 9h20'	Lịch sử - Địa lý	4 + 5
3	Sáng 7/5/2026	Từ 7h40' đến 8h20'	Tiếng Anh (viết)	3 + 4 + 5
		Từ 8h40' đến 9h20'	Tiếng Anh (nói)	3
4	Chiều 7/5/2026	Từ 14h10' đến 16h30'	Tiếng Anh (nói)	4
5	Sáng 8/5/2026	Từ 7h30' đến 10h30'	Tiếng Anh (nói)	5

* GV môn Tin học chủ động kiểm tra phần thực hành từ ngày 05/5/2026 đến 8/5/2026.

2. Môn: Tiếng Việt, Toán

STT	Thời gian		Môn	Khối lớp
1	Sáng 12/5/2026	Từ 7h40' đến 8h20'	Toán	Từ khối 1 đến khối 5
2	Sáng 13/5/2026	Từ 7h40' đến 8h20'	Tiếng Việt (phần viết)	Từ khối 1 đến khối 5
3	Sáng 14/5/2026	Từ 7h40' đến 8h05' Từ 8h10'	Tiếng Việt (phần đọc hiểu) Tiếng Việt (phần đọc tiếng)	Từ khối 1 đến khối 5

III. Thời gian chấm

- Các môn: Tin học, Công nghệ, Khoa học, Lịch sử và Địa lí, Tiếng Anh: Từ chiều ngày 05/5/2026 đến ngày 08/5/2026.

- Các môn: Toán, Tiếng Việt: Ngày 12/5/2026 đến ngày 15/5/2026.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám hiệu

- Hiệu trưởng

Chỉ đạo xây dựng và ban hành kế hoạch.

Quyết định thành lập hội đồng coi, chấm cuối năm.

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng bộ phận.

- Phó Hiệu trưởng:

Duyệt ma trận đề, đề kiểm tra, đáp án và hướng dẫn chấm.

Kiểm tra, giám sát toàn bộ quá trình thực hiện.

Thực hiện các nhiệm vụ khi Hiệu trưởng phân công.

2. Tổ chuyên môn

Xây dựng ma trận đề, đề kiểm tra, đáp án và hướng dẫn chấm.

3. Giáo viên

Tổ chức ôn tập cho học sinh.

Thực hiện coi kiểm tra nghiêm túc, đúng quy định.

Chấm bài chính xác, công bằng; nhận xét cụ thể.

Nhập kết quả đánh giá đúng thời gian quy định.

4. Bộ phận văn phòng

Chuẩn bị đầy đủ văn phòng phẩm phục vụ cho kiểm tra cuối năm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra chất lượng cuối năm, năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu học Nam Thanh./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (b/c);
- Phòng VH-XH phường (b/c);
- CB, GV, NV, HS nhà trường (thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Bích Huệ